
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

SREDNJOBOSANSKI KANTON / KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA FOJNICA 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Bosanska 94, 71270 Fojnica  Tel.: **387 (30) 54 77 02 

Web: www.fojnica.ba  **387 (30) 54 77 40 

E-mail: opcina@fojnica.ba  Fax: **387 (30) 54 77 40 

 
 

Broj: 02-14-346/15 

Fojnica: 07.04.2015. godine 
 

 

Na osnovu člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Sl. 

glasnik BiH“, broj: 39/14), odredaba Pravilnika o postupku direktnog sporazuma, broj: 02-05-

114/15 od 04.02.2015. godine i preporuke Komisije za javne nabavke robe za 2015. godinu, 

Općinski načelnik donosi  

 

ODLUKU 
o izboru ponuđača 

 

Član 1. 

 

Prihvata se ponuda ponuđača „Tovarište“ d.o.o. Fojnica, ID: 4236606520008, sa sjedištem na 

adresi: Prokos bb 71270 Fojnica, broj: 15-03/2015 od 30.03.2015. godine i Ugovor za javnu 

nabavku roba – bukovog ogrijevnog drveta, dodjeljuje se istom za ponuđenu cijenu od 

7020,00 KM (sedamhiljadanuladvadeset 00/100 Konvertibilnih Maraka), sa uračunatim PDV-

om. 

 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „Tovarište“ d.o.o. 

Fojnica. 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za privredu, budžet i finansije i Služba za 

društvene djelatnosti i stambeno komunalne poslove, svaka iz svoje nadležnosti.  

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavit će se na web-stranici Općine Fojnica, 

istovremeno sa upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke. 

 

 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o odobravanju pokretanja procedure javne 

nabavke roba – ogrijevnog drveta putem direktnog sporazuma, broj: 02-14-346/15 od 

19.03.2015. godine. 

 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 6.000,00 KM. 

Komisija za provođenje postupka javne nabavke roba u 2015. godini, imenovana Rješenjem 

Načelnika općine, broj: 02-23-101/15 od 29.01.2015. godine je nakon ispitivanja  tržišta, 

uputila  Zahtjev za dostavu ponude jednom ponuđaču, privrednom društvu „Tovarište“ d.o.o. 

Fojnica. 

 

Ponuđač „Tovarište“ d.o.o. Fojnica je dostavio Ponudu dana 30.03.2015. godine.  

Ukupna cijena ponude je  7020,00 KM sa PDV-om. 

 



U postupku donošenja ove Odluke posebno su cijenjene činjenice da je ponuđač dostavio 

ponudu cijene za robe koje su tražene u pozivu za dostavu ponude, te da je Naručilac 

zadovoljan cijenom i kvalitetom ponuđene robe. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, primjenom člana 64. stav 1. tačka b. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine, te Pravilnika o postupku direktnog sporazuma odlučeno je 

kao u dispozitivu ove Odluke.  

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove Odluke ponuđač može izjaviti žalbu u roku od 5 dana od dana prijema Odluke o 

izboru ponuđača. 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                                  OPĆINSKI NALČELNIK 

- „Tovarište“ d.o.o. Fojnica 

- Služba za privredu, finansije i budžet                                  ___________________ 

- Služba za društvene djelatnosti                                      mr.sc. Salkan Merdžanić, s.r.                       

i stambeno komunalne poslove  

      -    Evidencija 

      -    A/a 

                                              

 


